Cancela-se a Suplementação Anexo I: 

Órgão: 52000- Ministério da Defesa 

Unidade: 52931 – Fundo Naval 

Funcional Programática: 05.152.2058.20XN.0001- Aprestamento da Marinha – Nacional 

GND: 3 – RP: 2 – Modalidade de Aplicação: 90 – Fonte: 100 

Valor: R$ 20.514.595,00 (vinte milhões, quinhentos e quatorze mil e quinhentos e noventa e cinco reais).  

A presente emenda visa assegurar os recursos para as instituições federais de Educação 
Profissional e Tecnológica, no Estado do Ceará, já que já sofrem com orçamento enxuto O 
cancelamento da programação refletirá na oferta de vagas dos cursos técnicos, de